
Tomatensuppe
mit Knobibrot 4,50

Handkäs´ mit Musik
und Brot 5,50

gebackener Camembert
mit Preiselbeeren & Brot 6,00

gebackener Schafskäse
mit Brot

mit Salat & Brot

7,50
9,50

und sonst ...

Salate
mit Brot

mit Schinken, Käse, Eimit Schafskäse,

Peperoncini, Zwiebeln

4,50

9,50
9,50

kleiner Salat

wahlweise mit Essig & Öl

oder Joghurt-Sahne-Dressing

Salatschüsseln

„pikant gewürzt“
10,80Rindfleischsalat

Brote
Knobibrot
Schmalzbrot

Salamibrot
Schinkenbrot

Käsebrot

2,00
2,00
4,50
4,50
4,50

 1,5,c,g

5,c,g

 1,5,a

 1,5,a

1,a,c,g

a

a

a

a,c,g

c,g

c,f

a

a,c

a,c,g

7,50

2 Stück

3 Stück



Pincho´s
zwei Schweinefleischspieße

auf geröstetem Weißbrot und Aioli

7,50

9,00

13,80

10,50

13,50

Toast
Dickworz

zwei Schweinesteaks auf Weißbrot

mit Spargel, Tomaten, Aioli

und Käse   überbacken

12,50Riganato
Schweinefleischstücke mit Weißwein

abgelöscht und mit Oregano gewürzt,

an Salat serviert, dazu Brot

Schweinerückensteak
zwei Steaks mit Bratkartoffeln,

Kräuterbutter und Salat

Grillhaxe ohne Schwarte
14,00 18,00mit Brot

mit Pommes

mit Bratkartoffeln und Salat

17,00 19,50mit Salat und Brot mit Bratkartoffeln

argentinisches Huftsteak
wahlweise mit Zwiebeln oder Kräuterbutter

Calamares
mit Salat, Zitrone, Aioli und Brot

10,50Hähnchenbruststreifen
„pikant gewürzt" serviert auf Salat

Brottasche
Milano

7,50
mit Aioli, Salami, Tomaten

mit Käse  überbacken

9,80Brottasche
Balkan mit Aioli, hausgemachter Frikadelle,

Peperoncini, Schafskäse und Zwiebeln

9,50Brottasche
Provence mit Aioli, Gemüse

und Salat

Portion  Bratkartoffeln oder Pommes, klein    2,00

1,5

2

2

5,a,c,g

extra Portion Aioli      1,00

a,c,g,j

a,c,g,j

a,c,g,j

a,c,g,j a,c,g,j

a,c,g

a,c,g,j,m

a,c,g,f

c,g

a,c,g

groß     3,50



Tomato Soup
with garlic bread 4,50

„Strong cheese“ with onions, vinegar
and bread 5,50

baked soft cheese „Camembert“
with lingonberries and bread 6,00

baked „Feta“ cheese
with bread

with salad & bread
7,50

9,50

and others ...

Salad
with bread

served with ham, cheese

and egg 

served with feta cheese, 

peperoncini and onions

4,50

9,50 9,50

small Salad

optionally with vinegar and oil dressing

or with yoghurt dressing

Bowl of Salad

„flavored spicy“
10,80Salad of Beef

Bread
Garlic Bread
Lard Bread

Bread with Salami
Bread with Ham

Bread with Cheese

2,00
2,00
4,50
4,50
4,50

 1,5,c,g

5

 1,5,a

 1,5,a

1,a,c,g

a

a

a

a,c,g

5,c,g

c,g

c,f

a

a,c

a,c,g

3 pieces 7,50
2 pieces



Pincho´s
two meat skewer of pork

on roasted bread with Aioli

7,50

9,00

13,80

10,50

13,50

Toast
Dickworz

two steaks of pork on bread,

with asparagus, tomatos, aioli

and scalloped cheese

12,50Riganato
pieces of pork extinguished with

white wine and flavored with oregano,

served with salad and bread

Steak of pork
two steaks of pork with fried potatoes,

herb butter and salad

Grilled knuckle of pork
14,00 18,00with bread

with french fries

with fried potatoes and salad

17,00 19,50with salad and bread with fried potatoes

Argentinian beef steak
optionally with roasted onions or herb butter

Calamares
served with salad, lemon, aioli and bread

10,50Pieces of chicken breast
„flavored spicy“ served on salad

Sandwich
Milano

7,50
with aioli, salami, tomatos

and scalloped cheese

9,80Sandwich
Balkan with aioli, home-made meatballs,

peperoncini, feta and onions

9,50Sandwich
Provence with aioli, vegetables

and salad

portion  fried potatoes or french fries, small     2,00

1,5

2

5,a,c,g

extra portion aioli      1,00

2

a,c,g,j

a,c,g,j

a,c,g,j

a,c,g,j a,c,g,j

a,c,g

a,c,g,j,m

a,c,g,f

c,g

a,c,g

big portion     3,50



Biere vom Fass

Weine

Kaffee & Tee

Säfte

0,3Faust hell 2,70

0,3Krombacher 2,70

0,3Faust dunkel 2,70

0,5Hefeweizen 4,50

0,3Hefeweizen 2,70

Tasse Kaffee 2,50

2,50

Tasse Tee
versch. SortenCappuccino

Espresso

3,00

2,00

Flaschenbiere

0,33Faust  alkoholfrei 2,70

0,33Faust Radler 2,70

0,2 4,50

0,2

Weißwein trocken

Weißwein halbtrocken

Rotwein

4,50

0,2

Rotwein

4,50

0,2

0,2Rosé

4,50

4,50

0,2

trocken

halbtrocken
Portugieser Weißherbst 4,50

no Alkohol

0,2

0,4

0,4

0,4

0,4

Mineralwasser 1,60
3,00

3,80

3,80

3,80

0,2Coca Cola 2,00

2,00

2,00

0,2

0,2

0,2

Fanta

Limo

0,4

0,4

Bitter Lemon 2,50

4,00
0,2Tonic Water

4,00

2,50

0,2
Apfel

2,00

0,2Orangen 2,00

2,000,2Trauben

Apfelwein
pur, süß, sauer, rosé

0,25 2,00

3,800,5

2,3

1,2

4

4

Stilles Wasser   2,000,5

trocken

halbtrocken

Hefeweizen  alkoholfrei 0,5 4,00

0,4 3,800,4

0,4 4,00

0,4 4,00



2 cl

Bailey´s

2,00

2 cl

Amaretto

2,00

2 cl

Jägerm
eiste

r

2,00

2 cl

Fernet B
ranca

2,50

2 cl

2 cl

2 cl

Fernet M
entha

AvernaRamazzotti

2,50

2,50

2,50

4 clWodka-Orange 4,50

4 clCampari-Orange 4,50

4 clRum-Cola 4,50

4 clBacardi-Cola 4,50

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Asbach-Cola

Gin Tonic

Jacky-Hütchen

Rum-Hütchen

Asbach-Hütchen

4,50

2,50

3,00

2,50

4,50

2 cl

Doornkaat

2,00
2 cl

Ouzo

1,802 cl

Malteser

2,002 cl

Wodka

2,00

4 cl

Jim Beam

4,004 cl

Ballentines

4,50
4 cl

Jack Daniel´s

4,00

2 cl

Asbach

2,00

2 cl

Metaxa ****
*

2,50

2 cl

Calvados

Rum
2,50

2 cl 2,50

2 cl

Tequilla

2,00

4 clSauerkirsch 2,00
mit Wein oder Sekt

Aperol 5,50

0,2 5,00
0,75

Flasche

Piccolo

25,00

Sekt

2 cl

verschiedene 

  Obstbrände

2,00

Moselbrände

2

4  

2  

Bacardi-Hütchen 2 cl 2,50

2  

Jacky-Cola 4 cl 5,00



Kennzeichnung der Zusatzstoffe

1)   mit Geschmacksverstärker, Konservierungsstoff,

    Phosphat, Antioxidationsmittel

2)   mit Farbstoff

3)   mit Koffein

4)   mit Chinin 

5)   mit Süßungsmittel

Kennzeichnung der Allergene

a)   Glutenhaltiges Getreide (z.B. Weizen, Roggen usw.)

b)   Krebstiere

c)   Eier

d)   Fische

e)   Erdnüsse

f)   Soja

g)   Milch

h)   Schalenfrüchte (z.B. Haselnüsse)

i)   Sellerie

j)   Senf

k)   Sesamsamen

l)   Schwefeldioxid und Sulfite

m)   Weichtiere
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